
 

 

 

 

平 成 ３ ０ 月 5 月 1 7 日 

 

西宮市薬剤師会長 様 

兵庫県立西宮病院 

 薬 剤 部 長 

 

 

ＣＫＤシールのお薬手帳への貼付について 

 

  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、当院の腎臓病内科を受診する eＧＦＲ３０未満のＣＫＤ（慢性腎不全）患者のう

ち、同意が得られた患者を対象に、平成 30 年 5 月 21 日（月）から、お薬手帳へのＣＫＤシ

ール貼付を開始します。 

 当院のＣＫＤシールを貼付したお薬手帳を持参した患者が来局された場合は、腎機能を考慮し

た疑義照会の要否の目安等として、ご活用頂きますようにお願いいたします。 

なお、ＣＫＤシールを貼付した患者には、別紙の資料を配布して説明を行います。 

 

兵庫県立西宮病院ＣＫＤシールデザイン： 

 

 



 

 

 

別紙 


